Администрация Усть-Джегутинского муниципального района

ПРОТОКОЛ

Заседания Организационного комитета по реализации VI Всероссийской Акции «Добровольцы - детям» под девизом «Добровольцы в поддержку семьи и детства, за социальную солидарность и взаимопомощь»
10.05.2017 г.

          № 17-01
г. Усть-Джегута
Светлана Николаевна Лещенко - Заместитель Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, Председатель Оргкомитета;
Башир Муратович Кубанов - Начальник Управления труда и социального развития администрации Усть-Джегутинского муниципального района, Заместитель председателя Оргкомитета;

Разина Елена Ивановна - Консультант Общего отдела администрации Усть-Джегутинского муниципального района, секретарь Оргкомитета;
Члены комиссии:
Муссакаева Фатима Зекерьяевна - Начальник Управления образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
Узденов Шамиль Исмаилович - Председатель Комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
Турклиев Борис Умарович - Председатель комитета по культуре администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
Лепшокова Ильхама Тариеловна - Ведущий специалист по опеке и попечительству отдела по правовым вопросам администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
Шакманов Марат Муратбиевич - Главный врач РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ»;
Каппушев Керам Борисович - Начальник отдела по правовым вопросам администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
Байкулова Аминат Микояновна – Директор МКОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты»;
Катчиева Зинаида Исмаиловна - Начальник отдела семьи и детства Управления труда и социального развития администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
Черняева Татьяна Сергеевна - Председатель «Женского совета» при Главе администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
Чикатуева Майя Федоровна -Ведущий специалист по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству администрации Усть-Джегутинского муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении дополнений в План мероприятий Акции «Добровольцы-детям» под девизом                    «Добровольцы в поддержку партнерства в интересах семьи и детства, за социальную солидарность и взаимопомощь»,  утвержденного постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 05.05.2017
            № 332 «О проведении VI Всероссийской Акции «Добровольцы – детям» под девизом

            «Добровольцы в поддержку партнерства в интересах семьи и детства, за социальную               солидарность и взаимопомощь»:
1.1. Пункт 1 приложения 1 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

	1.1.
	Мероприятия, посвященные дню Великой Победы
	Вручение ветеранам ВОв и инвалидам ВОв, а также вдовам военнослужащих, погибших в период ВОв поздравления, подарки и продуктовые наборы.
	май- сентябрь
	Управление образования Усть-Джегутинского муниципального района, образовательные учреждения;

Центр культуры и досуга для детей и молодежи;

Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

 УТ и СР администрации Усть-Джегутинского муниципального района, волонтерские отряды;
	300
	170
	Проведение комплекса мероприятий с целью патриотического воспитания подрастающего поколения

1.2. Пункт 1 приложения 1 дополнить подпунктом 1.2 следующего содержания:

	1.2.
	Акция «Бессмертный полк»
	Участие учащихся общеобразовательных организаций в памятном шествии.
	май
	Управление образования Усть-Джегутинского муниципального района; образовательные чреждения;

Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

 УТ и СР администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
	120
	100
	Проведение комплекса мероприятий с целью патриотического воспитания подрастающего поколения

1.3. Пункт 1 приложения 1 дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

	1.3.
	Международная акция «Читаем детям о войне»
	Чтение литературно-художественных произведений о ВОв.
	май
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района; образовательные учреждения;

Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

Детская библиотека Усть-Джегутинского муниципального района;
	210
	120
	Проведение комплекса мероприятий с целью нравственно-патриотического воспитания подрастающего поколения

1.4. Пункт 2 приложения 1 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

	2.1.
	Акция «Чистый город – чистая планета»
	Улучшение санитарно-гигиенической обстановки в городе волонтерами, экологическими отрядами.
	июнь-сентябрь
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района
Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района; образовательные учреждения;
	100
	90
	Мероприятия по улучшению санитарно-экологической обстановки в районе.

1.5. Пункт 2 приложения 1 дополнить подпунктом 2.2 следующего содержания:

	2.2.
	Конкурс рисунков на асфальте «Мир глазами детей»
	Детские конкурсы рисунков на асфальте, посвященные Дню защиты детей
	июнь
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района; образовательные учреждения;
УТ и СР администрации Усть-Джегутинского муниципального района; Администрация Усть-Джегутинского муниципального района Центр культуры и досуга для детей и молодежи;
	150
	140
	Комплекс мероприятий, посвященных празднованию Дня защиты детей

1.6.Пункт 6 приложения 1 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

	6.1.
	Мероприятия в рамках празднования Дня друзей
	Культурно-массовое мероприятие с привлечением к участию детей
	8 июня
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района;

Центр культуры и досуга для детей и молодежи;Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

 УТ и СР администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	300
	280
	Проведение комплекса мероприятий с целью развития дружеских отношений между детьми.

1.7.Пункт 6 приложения 11 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:

	6.1.
	Акция «От улыбки станет всем светлей…»
	Культурно-массовое мероприятие с привлечением к совместному участию детей
	7 июля
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района; Дошкольные учреждения;Центр культуры и досуга для детей и молодежи;Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

 УТ и СР администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	120
	100
	Проведение комплекса мероприятий с целью сохранения семейных ценностей

1.8.Пункт 15 приложения 1 изложить в следующей редакции:
	15.
	Акция «Собери первоклассника в школу»
	Сбор школьных принадлежностей, оказание помощи многодетным семьям и семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	15августа
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района; Центр культуры и досуга для детей и молодежи;Администрация Усть-Джегутинского муниципального района; УТ и СР администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	100
	50
	Проведение комплекса мероприятий с целью оказания поддержки многодетным семьям и семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

1.9.Пункт 15 приложения 1 дополнить подпунктом 15.1 следующего содержания:

	15.1.
	Мероприятия, в рамках Дня знаний
	Проведение торжественных линеек
	1 сентября
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района;

Центр культуры и досуга для детей и молодежи;

Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

 УТ и СР администрации Усть-Джегутинского
муниципального района;
	6000
	5600
	Проведение мероприятий, посвященных Дню знаний

1.10.Пункт 15 приложения 1 дополнить подпунктом 15.2 следующего содержания:
	15.2.
	Акция «Подари ребенку игрушки!» в рамках акции «Дети-детям!»
	Сбор игрушек школьниками, волонтерами для детей, находящихся в РГКУ «ГРДД» и РГКУ РДДИ «Забота»
	август-сентябрь
	Управление образования Усть-Джегутинского муниципального района; образовательные учреждения; Центр культуры и досуга для детей и молодежи
УТ и СР администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
	150
	130
	Благотворительные мероприятия с целью сближения, посещение детей, находящихся в РГКУ «ГРДД» и РГКУ РДДИ «Забота»

1.11.Пункт 15 приложения 1 дополнить подпунктом 15.3 следующего содержания:

	15.3.
	Акция «Отзовись сердцем!» в рамках акции «Дети-детям!»
	Сбор канцелярских принадлежностей, сладостей для детей, находящихся в РГКУ «ГРДД» и РГКУ РДДИ «Забота»
	август-сентябрь
	Управление образования Усть-Джегутинского муниципального района; образовательные учреждения;

УТ и СР администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
	150
	130
	Благотворительные мероприятия с целью сближения, посещение детей, находящихся в РГКУ «ГРДД» и РГКУ РДДИ «Забота»

1.12.Пункт 15 приложения 1 дополнить подпунктом 15.4 следующего содержания:

	15.4.
	Акция «Подари мне свою улыбку!» в рамках акции «Дети-детям!»
	Смайлики, на которых учащиеся напишут свои пожелания для детей, находящихся в РГКУ «ГРДД» и РГКУ РДДИ «Забота»
	август-сентябрь
	Управление образования Усть-Джегутинского муниципального района; образовательные учреждения;

УТ и СР администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
	150
	130
	Благотворительные мероприятия с целью сближения, посещение детей, находящихся в РГКУ «ГРДД» и РГКУ РДДИ «Забота»

1.3.Пункт 15 приложения 1 дополнить подпунктом 15.5 следующего содержания:
	15.5.
	Акция «Я доброволец – и горжусь этим!» в рамках акции «Дети-детям!»
	Проведение беседы о добровольчестве и формирование положительного статуса волонтёра в обществе у детей, находящихся в РГКУ «ГРДД» и РГКУ РДДИ «Забота»
	август-сентябрь
	Управление образования Усть-Джегутинского муниципального района; образовательные учреждения;

УТ и СР администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
	150
	130
	Благотворительные мероприятия с целью сближения, посещение детей, находящихся в РГКУ «ГРДД» и РГКУ РДДИ «Забота» целью сближения,

1.14.Пункт 15 приложения 1 дополнить подпунктом 15.6 следующего содержания:

	15.6.
	Акция «Доброе сердце» в рамках акции «Дети-детям!»
	Изготовление учащимися, волонтерами эмблемок-сердечек для детей, находящихся в РГКУ «ГРДД» и РГКУ РДДИ «Забота»
	август-сентябрь
	Управление образования Усть-Джегутинского муниципального района; образовательные учреждения;

УТ и СР администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	150
	130
	Благотворительные мероприятия с целью сближения, посещение детей, находящихся в РГКУ «ГРДД» и РГКУ РДДИ «Забота»

1.15.Пункт 15 приложения 1 дополнить подпунктом 15.7 следующего содержания:

	15.7.
	Акция «Осенняя неделя добра» в рамках акции «Дети-детям!»
	Помощь учащимися, волонтерами в приготовлении домашнего задания (уроков) детям, находящимся в РГКУ «ГРДД» и РГКУ РДДИ «Забота»
	август-сентябрь
	Управление образования Усть-Джегутинского муниципального района; образовательные учреждения;

УТ и СР администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
	150
	130
	Благотворительные мероприятия с целью сближения, посещение детей, находящихся в РГКУ «ГРДД» и РГКУ РДДИ «Забота»

ВЫСТУПИЛ:

    Заместитель председателя Оргкомитета - начальник Управления труда и социального развития администрации Усть-Джегутинского муниципального района – Башир Муратович Кубанов отметил о необходимости дополнить план мероприятий и увеличить количество мероприятий в рамках Акции «Добровольцы - детям» под девизом «Добровольцы в поддержку партнерства в интересах семьи и детства, за социальную солидарность и взаимопомощь».
РЕШЕНИЕ:

    На основании вышеизложенного Огркомитет принял решение о необходимости внесения дополнений в План мероприятий Акции «Добровольцы - детям» под девизом «Добровольцы в поддержку партнерства в интересах семьи и детства, за социальную солидарность и взаимопомощь» утвержденного постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 05.05.2017 № 332 «О проведении VI Всероссийской Акции «Добровольцы – детям» под девизом «Добровольцы в поддержку партнерства в интересах семьи и детства, за социальную солидарность и взаимопомощь».
ГОЛОСОВАНИЕ:
            «За»

–        13 голосов

«Против»

–
0 голосов

«Воздержалось»       –
0 голосов
Председатель оргкомитета
Заместитель Главы администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района
        С. Н. Лещенко

протокол вел:

секретарь Оргкомитета                                                                                                       Е. И. Разина
 [image: image1]